03/06/2022 09:57 SEI/UFPR - 4439411 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4806063&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=4803&infra_hash=f2513fb3e4c… 1/2

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 07/2022, DE 20 DE ABRIL DE 2022

O COMITÊ GESTOR DO SISTEMA DE BIBLIOTECAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, em 13 de abril de 2022, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Artigo 7º da Resolução nº 03/2020 - COPLAD, que estabelece o Regimento Interno do Sistema de
Bibliotecas da Universidade Federal do Paraná,  com base no Parecer de Sheila Cristina da Silva Góes Barreto (4394231) no processo nº
23075.019331/2022-69, aprovado por unanimidade de votos,

RESOLVE:

I. Aprovar o Plano Diretor do SiBi/UFPR para o período de 2020 - 2024.

II. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Denis Uezu
Presidente

03/06/2022 09:57 SEI/UFPR - 4439411 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4806063&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=4803&infra_hash=f2513fb3e4c… 2/2

Documento assinado eletronicamente por DENIS UEZU, DIRETOR(A) DA BIBLIOTECA CENTRAL - BC, em 20/04/2022, às 16:13, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4439411 e o código CRC 4B9711F2.

Referência: Processo nº 23075.019331/2022-69 SEI nº 4439411

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0